
Smlouva o výpůjčce 

 
uzavřená v souladu s ust. § 2201 a násl. občanského zákoníku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
1. město Ivančice 

zastoupené: Milanem Bučkem, starostou 

se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

IČO: 00281859,  

DIČ: CZ00281859 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-125911/0100 

je plátce DPH 

(dále také jako „půjčitel“) 

 

a 

 

2. Město Zbýšov 

zastoupené:  Ing. Jakubem Dobšíkem, starostou 

se sídlem: Masarykova 248, 664 11 Zbýšov u Brna 

IČO:   00282928 

DIČ:   CZ00282928 

Bankovaní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-23325641/0100 

je plátce DPH 

(dále také jako „vypůjčitel“) 

 

 

I.  

Prohlášení vlastníka 

Město Ivančice, se sídlem Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 00281859, prohlašuje, že je výhradním 

vlastníkem 3 ks nerezových vystřikovaček skleniček.  

 

 

II. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání věci uvedené v čl. I. této smlouvy (dále 

jen „Předmět výpůjčky“), a to po dobu konání Zbýšovských slavností vína 2023 dne 19. 8. 2023. Půjčitel 

prohlašuje, že předal Předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k obvyklému způsobu užívání. 

Vypůjčitel prohlašuje, že si Předmět výpůjčky prohlédl, že je mu stav Předmětu výpůjčky dobře znám a souhlasí 

s jeho užíváním ve stavu, v jakém se nachází v době uzavření této smlouvy.   

2. Dovoz a odvoz Předmětu výpůjčky si vypůjčitel zajistí na své náklady. Smluvní strany se v této souvislosti 

dohodly, že vypůjčitel si předmět výpůjčky převezme dne 18. 08. 2023 od 9:00 hod. do 12:00 h (místo 

vyzvednutí předmětu výpůjčky – Kino Réna Ivančice, Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice). Vrácení 

předmětu výpůjčky proběhne v pondělí 21. 08. 2023 od 9:00 h do 12:00 h na výše uvedeném místě. 

4.   Vypůjčitel se zavazuje užívat Předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou, nesmí jej přenechat do užívání 

jiné osobě. 

 

III. 
Doba výpůjčky 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 9:00 hod. dne 18. 08. 2023 do 12:00 hod. dne 21. 08. 2023. 

 

IV 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 



b. písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta se sjednává 5denní 

a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

c. písemnou výpovědí půjčitele bez výpovědní doby v případě, že vypůjčitel užije věc v rozporu s touto 

smlouvou, a to zejména s ustanovením čl. II a čl. V. Výpověď bez výpovědní doby je účinná okamžikem 

doručení jejího písemného vyhotovení vypůjčiteli. 

 

V. 

Práva a povinnosti 

1. Vypůjčitel se zavazuje starat o Předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře a užívat jej v souladu s příslušnými 

právními předpisy zejména v oblasti hygieny, bezpečnosti, veřejného pořádku a ochrany životního prostředí.  

2. Vypůjčitel se dále zavazuje vlastním nákladem udržovat čistotu Předmětu výpůjčky. 

3. Jakékoli úpravy nebo změny na Předmětu výpůjčky smí vypůjčitel provést pouze s předchozím písemným 

souhlasem půjčitele.  

4. Půjčitel má právo kdykoli v průběhu účinnosti této smlouvy provést kontrolu užívání Předmětu výpůjčky a 

vypůjčitel se zavazuje mu tuto kontrolu kdykoli umožnit a poskytnout k tomu veškerou součinnost. 

5. Za škodu způsobenou na Předmětu výpůjčky po dobu jejího užívání odpovídá vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel 

nese odpovědnost za škodu způsobenou na Předmětu výpůjčky jednáním třetích osob po dobu jejího užívání.  

6. Půjčitel je oprávněn žádat předčasné vrácení věci, pokud ji vypůjčitel používá v rozporu s touto smlouvou, 

především s čl. II. a čl. V. této smlouvy. 

7. Po uplynutí sjednané doby dle této smlouvy, či v případě předčasného vrácení věci je vypůjčitel povinen 

neprodleně vrátit Předmět výpůjčky půjčiteli.  

8. Vypůjčitel je povinen Předmět vypůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. Na případné škody je 

povinen bezodkladně upozornit půjčitele a po konzultaci s ním škody vlastním nákladem odstranit, a předat 

půjčiteli, a to nejpozději do 10 dní od jejího zjištění. 

 

 

VI. 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s hodnotou Předmětu výpůjčky, která činí celkem 59 459,40 Kč. 

- Vystřikovačka skleniček nerez: 19 819,80 Kč * 3 ks = 59 459,40 Kč 

2. Poruší-li vypůjčitel svou povinnost stanovenou v čl. V odst. 1–5 této smlouvy, je půjčitel oprávněn za každé 

jednotlivé porušení požadovat na vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč a vypůjčitel se 

zavazuje požadovanou smluvní pokutu půjčiteli zaplatit. 

3. Nesplní-li v dohodnutém termínu vypůjčitel svůj závazek stanovený čl. V. odst. 7. a 8., je půjčitel oprávněn 

požadovat na vypůjčiteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení a vypůjčitel 

se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu půjčiteli zaplatit. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne, kdy vypůjčitel obdrží od půjčitele písemnou výzvu k zaplacení 

smluvní pokuty, která bude obsahovat její vyčíslení. 

5.  Zaplacení smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody vzniklé mu 

v souvislosti s porušením povinností vypůjčitele, k níž se smluvní pokuta váže. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany se dohodly, že návrh na 

uveřejnění smlouvy v registru smluv podá prodávající. 

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel jako správce osobních údajů ve smyslu obecného Nařízení o ochraně 

osobních údajů (EU)2016/679 (dále jen „GDPR“) bude poskytnuté osobní údaje získané od vypůjčitele, jako 



od subjektu údajů, obsažené v této smlouvě zpracovávat pouze za účelem plnění smlouvy. Vypůjčitel si je 

vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva na opravu svých osobních údajů, jakož i dalších práv 

plynoucích z Nařízení GDPR 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Vypůjčitel svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název, 

sídlo a IČO. 

8. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a že ji uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

Tato smlouva o výpůjčce byla schválena Radou města Ivančice na její 25. schůzi, konané dne 16. 08. 2023 pod 

č. RM/2023/25/523 

 

 

 

 

 

 

 

 V Ivančicích dne Ve Zbýšově dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………… ………………………… 

 za město Ivančice za Město Zbýšov 

 Milan Buček, starosta Ing. Jakub Dobšík, starosta 

 (půjčitel) (vypůjčitel) 

 

 

 

         

 


		2023-08-16T17:03:40+0200
	Milan Buček


		2023-08-17T08:34:48+0200
	Ing. Dobšík Jakub




